

## UMOWA WZÓR

### na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego

W dniu..... w.....

Została zawarta umowa kredytu pomiędzy:

Gminą Wojaszówka z siedzibą w Wojaszówce 115  
reprezentowaną przez:

Sławomir Stefański - Wójt Gminy Wojaszówka

zwanym dalej Kredytobiorcą

Bankiem..... z siedzibą w .....

reprezentowanym przez:

1.....

2.....

zwanym dalej Bankiem

**następującej treści:**

#### §1

1. Po przeprowadzeniu przetargu o nazwie: „ Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego” w kwocie: 1 550 505,00 złotych na sfinansowanie planowanego deficytu na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907) Bank udziela Kredytobiorcy kredytu w kwocie 1 550 505,00 złotych ( słownie jeden milion pięćset pięćdziesiąt tysięcy pięćset pięć złotych 00/100) na okres od dnia ..... roku do dnia 31.10.2020 roku, na zasadach określonych w niniejszej umowie, bez odrębnego wniosku kredytowego Kredytobiorcy
2. Kredyt jest przeznaczony na sfinansowanie planowanego deficytu w tym wyprzedzające finansowanie przedsięwzięć
  - „Poprawa infrastruktury energetycznej w budynkach użyteczności publicznej” w kwocie 434.011,00 zł.-realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu UE.
  - „Inwestycja w kierunku poprawy poziomu edukacji na terenie Gminy Wojaszówka w kwocie 291.352,00 zł -realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu UE.

#### §2

1. Bank zobowiązuje się postawić do dyspozycji Kredytobiorcy w rachunku bieżącym Nr....., zwanym dalej rachunkiem bieżącym budżetu gminy kwotę 1 550 505,00 złotych:  
Dzień podpisania umowy będzie dniem postawienia kredytu do dyspozycji Zamawiającego w terminach i transzach dostosowanych do potrzeb Zamawiającego na podstawie dyspozycji Zamawiającego zgłoszonych na trzy dni przed planowaną wypłatą transzy pożyczki .
2. Spłata kapitału w okresach kwartalnych płatnych do ostatniego dnia kwartału za wyjątkiem ostatniej raty kredytu , która będzie płatna do 31.10.2020 r.

3. Harmonogram spłat przedstawia się następująco :
  - I rata do dnia 31.03.2014r w kwocie 29.250,00 zł
  - II rata do dnia 30.06.2014r w kwocie 754.613,00 zł
  - III –XXVII tj kolejne 25 rat począwszy od 30.09.2014 do 30.09.2020 r. w kwotach po 29.250,00 zł
  - XXVIII rata do dnia 31.10.2020 w kwocie 35.392,00 zł
4. Karencja w spłacie kredytu do 31.03.2014 roku
5. Kredytobiorcy będzie przysługiwać prawo do wcześniejszej spłaty kredytu (w tym w przypadku otrzymania wcześniejszego dofinansowania przedsięwzięć realizowanych z udziałem środków z UE ) bez dodatkowych opłat .
6. Kredytobiorcy będzie przysługiwać prawo do późniejszej spłaty całej lub części II raty kredytu (w przypadku późniejszego otrzymania dofinansowania przedsięwzięć realizowanych z udziałem środków z UE ) bez dodatkowych opłat z tym, że nie później niż do 30.09.2014
7. W przypadku spłaty kredytu lub jego części we wcześniejszym lub późniejszym terminie , odsetki będą naliczane do dnia spłaty .
8. Kwota zaciągniętego kredytu podlega oprocentowaniu w stosunku rocznym wg zmiennej stopy procentowej oprocentowania środków bankowych w oparciu o stawkę WIBOR 3M plus marża banku (do dwóch miejsc po przecinku).
9. Do ustalenia oprocentowania należy przyjąć stawkę WIBOR 3M na dzień 15.11.2013 r .
10. Kredyt nie będzie obciążony innymi opłatami niż wymienione w SIWZ.
11. Rozliczenia pomiędzy stronami niniejszej umowy dokonywane będą w złotych polskich .

### §3

1. Kredyt jest oprocentowany według zmiennej stopy procentowej, składającej się ze stawki bazowej WIBOR 3M obowiązującej w danym okresie obrachunkowym plus marża banku. w dniu zawarcia niniejszej umowy oprocentowanie wynosi .....% w stosunku rocznym.
2. Każda zmiana oprocentowania kredytu wynikająca ze zmiany stawki WIBOR 3M wg formuły wskazanej w ust. 1 nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga jej aneksowania oraz nie stanowi podstawy do wypowiedzenia umowy
3. Odsetki będą naliczane do kwoty aktualnego zadłużenia począwszy od dnia wypłacenia transzy kredytu do dnia poprzedzającego całkowitą spłatę kredytu włącznie
4. Odsetki będą płatne w okresach kwartalnych w terminie do ostatniego dnia każdego ostatniego miesiąca kwartału
5. O każdej zmianie stopy procentowej Bank powiadomi pisemnie Kredytobiorcę
6. Odsetki od kapitału pobierane będą za każdy dzień kalendarzowy.
7. Za dzień spłaty kredytu i oprocentowania uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Kredytobiorcę
8. Spłata kredytu i oprocentowania będzie dokonywana na rachunek Banku nr ..... na podstawie dyspozycji płatniczej Kredytobiorcy

### §4

1. Zabezpieczenie kredytu stanowi weksel własny „in blanco” wystawiony przez Kredytobiorcę wraz z deklaracją wekslową
2. Koszty związane z zabezpieczeniem kredytu ponosi Kredytobiorca

### §5

Wykonawcy przysługuje prawo:

1. w przypadku nie dotrzymania przez Kredytobiorcę warunków udzielenia kredytu lub w razie zagrożenia terminowej spłaty kredytu z powodu pogorszenia się sytuacji finansowej Kredytobiorcy lub w przypadku nie zapłacenia w terminie 2 kolejnych rat kredytu lub odsetek:
  - a) wypowiedzenia kredytu w terminie 30 dni
  - b) żądania wniesienia dodatkowego zabezpieczenia spłaty kredytu
2. Odstąpienie od umowy z jednoczesnym wstrzymaniem wpłaty transz kredytu w przypadku powzięcia przez Bank uzasadnionego podejrzenia popełnienia przez Kredytobiorcę przestępstwa, w szczególności:
  - a) złożenia fałszywych dokumentów lub danych mogących mieć wpływ na decyzję o udzieleniu kredytu,
  - b) zatajenia dokumentów lub danych mogących mieć wpływ na decyzję o udzieleniu kredytu,
  - c) złożenia niezgodnych z prawdą oświadczeń dotyczących prawnego zabezpieczenia kredytu

#### §6

Kredytobiorca zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w przypadku naruszenia przez Bank postanowień niniejszej umowy, wszczęcia wobec niego postępowania upadłościowego lub likwidacyjnego

#### §7

Strony umowy zobowiązują się do wzajemnego pisemnego informowania o zmianach numerów kont bankowych, nazw, statusów prawnych oraz o toczących się postępowaniach naprawczych, ugodowych postępowaniach bankowych, upadłościowych, likwidacyjnych i przekształceniach własnościowych, w przypadku ich wystąpienia.

#### §8

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności

#### §9

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego

#### §10

Niniejszą umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron, z których każdy stanowi dokument jej zawarcia.

KREDYTOBIORCA

BANK